## XII.—DE ORDINANDO OFFICIO EX PRAEDICTIS RUBRICIS

N. 5. In Festis Beatae Mariae (*exceptis iis, quae propria in illis habentur*) Hymni, novem Psalmi, et alia quaedam requirenda sunt ex communi ejus Officio, circa finem Breviarii, *quod inscribitur: In Festis Beatae Mariae Virginis per annum.*

## XX.—DE HYMNIS

N. 3. Dicuntur autem in Officio de Tempore ut in Psalterio, quando proprii Hymni in Proprio de Tempore non adsunt: qui Hymni de Psalterio in Dominicis et Feriis assignati dicuntur ab Octava Pentecostes usque ad Adventum (Dominica infra Octavam Corporis Christi excepta) et ab Octava Epiphaniae usque ad Dominicam primam Quadragesimae exclusive. In Officio de Sanctis dicuntur ut in Communi Sanctorum, nisi proprii in Proprio Sanctorum habeantur. *Quando in aliquo Festo adsint tres Hymni pro*

*prii historici, et Hymnus proprius in primis Vesperis dici nequeat, tunc hic Hymnus dicitur ad Matutinum, Hymnus Matutini ad Laudes, ac Hymnus Laudum ad secundas Vesperas; si vero secundae Vesperae non sint de hoc Festo, tunc Hymnus Vesperarum conjungitur cum Hymno Matutini sub unica conclusione.*

N. 4. In Nativitate Domini usque ad Epiphaniam, in Festo Corporis Christi et per Octavam, et quaecumque fit Officium Beatae Mariae tam novem, quam trium Lectio-num, etiam tempore Paschali, in fine omnium Hymnorum (praeterquam in fine Hymni *Ave maris stella* et Hymni ad Laudes in Festo Corporis Christi, atque *Hymnorum in Festo Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis mense Septembris, qui habent ultimum versum proprium*) dicitur: *Jesu tibi sit gloria, Qui natus es de Virgine*, etc., ut in ejus Officio *per annum*, etiamsi dicantur Hymni de Sanctis, qui infra Octavas praedictas celebrantur, dummodo Hymni illi sint ejusdem metri, nec habeant ultimum versum proprium, ut Hymnus Sanctae Crucis ad Vesperas, et plurimorum Martyrum ad Matutinum.

XXXV.—DE COMMEMORATIONIBUS COMMUNIBUS  
SEU SUFFRAGIIS SANCTORUM

N. 2. Tempore Paschali fit alia Commemoratio de Cruce, ut ibi ponitur in Laudibus Feriae secundae post Dominicam in Albis, et ea solum tunc dicitur; non tamen in Duplicibus, neque infra Octavas, *neque in Officio votivo de Sanctissimo Eucharistiae Sacramento, aut de Passione Domini.*

*Duplicia 1.<sup>ae</sup> Classis, in quibus, etc.*

Post Festum Corporis Christi addatur: *Festum SS. Cordis Jesu*. Item post Immaculata Conceptio addatur: *Annuntiatio.*

*Duplicia 2.<sup>ae</sup> Classis, in quibus, etc.*

Post: Nativitas (B. M. V.) addatur: *Solemnitas SS. Rosarii.*

*Dominicae 2.<sup>ae</sup> Classis*

Quae numquam omittuntur, nisi, occurrente *Duplici 1.<sup>ae</sup> Classis, et tunc de iis fit Commemoratio in utrisque Vesperis et Laudibus.*

*Duplicia Majora per annum, etc.*

Post: Exaltatio S. Crucis addatur: *Dedicatio Archibasilicae SS. Salvatoris.* Item post: Commemoratio S. Pauli Ap. addatur: *Basilicarum SS. Apostolorum Petri et Pauli.*

**Catalogus festorum quae uti primaria, vel secundaria retinenda sunt ex decretis generalibus S. R. C. diei 27 Augusti 1894 et 5 Februarii 1895.**

FESTA PRIMARIA IN CALENDARIO UNIVERSALI

§ I.—*Duplicia 1.<sup>ae</sup> Classis*

Post: Immaculata Conceptio addatur. *Annuntiatio.*

FESTA SECUNDARIA IN CALENDARIO UNIVERSALI

*Pro aliquibus locis*

Post: Prodigiorum B. M. V. addatur: *Apparitionis B. M. V. Immaculatae; Manifestationis B. M. V. Immaculatae a sacro numismate.*

*Tabella occurrentiae si occurrat, etc.*

1. Notandum, quod Duplex quodcumque, etiam Patroni et Tituli Ecclesiae, vel Dedicacionis ejusdem, occurrens

in Vigilia Nativitatis Domini et Pentecostes, in die Circumcisionis, in die Octava Epiphaniae, in Feria quarta Cinerum, ac in tota majori Hebdomada, et infra Octavam Paschae et Pentecostes, in Ascensione Domini, in Festo Corporis Christi, in Festis Immaculatae Conceptionis, *Anuntiationis*, et Assumptionis B. M. V. in *Nativitate S. Joannis Baptistae*, in Festo S. Joseph, SS. Apostolorum Petri et Pauli, et Omnium Sanctorum, transferetur, si transferri valeat, aliter de eo fit Commemoratio ipso die quo cadit, vel penitus omittitur, ut ponitur in propriis Rubricis.

2. Infra Octavam Epiphaniae fit tantum *de Duplicibus primae classis occurrentibus* cum Commemoratione Octavae. Alia Festa *novem Lectionum in prima die libera* post Octavam *perpetuo celebrantur*; *de Simplicibus vero fit tantum Commemoratio, ut supra.*

3. Infra octavam Corporis Christi, etc.

4. Infra illas Octavas, etc.

5. De Octava Nativitatis Domini, etc.

6. De aliis Octavis, etc.

7. Dies Octavae, etc.

8. Si *accidat ut Patronus loci*, vel Titulus Ecclesiae descriptus sit eodem die in Calendario cum aliis Sanctis *qui separari queunt*, in ea ecclesia, *vel in loco*, fit tantum de Titulari, vel Patrono. Alii si in dicto Calendario descripti sint sub ritu Duplici *majori, vel minori*, aut Semiduplici, *transferentur perpetuo in diem primam liberam, et de eis fiat Officium Semiduplex. Si vero sint ex Duplicibus I aut II classis, similiter in diem primam liberam perpetuo transferantur, et de eis fiat Officium sub eodem ritu, ac si propria die celebrarentur.* Si autem in Calendario omnes sint tamquam Festum simplex, de eis nihil fit.